Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CaraguatatubaCâmpus Caraguatatuba
DIRETORIA GERAL/CAMPUS CARAGUATATUBADIRETORIA GERAL/CAMPUS CARAGUATATUBA

EDITAL Nº CAR.0039/2022 DE 13 DE ABRIL DE 2022EDITAL Nº CAR.0039/2022 DE 13 DE ABRIL DE 2022

2ª CHAMADA – CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EDITAL Nº CAR 020/2022 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA2ª CHAMADA – CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EDITAL Nº CAR 020/2022 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTESPREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES

A Diretora Geral do Câmpus Caraguatatuba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo torna público a 2ª chamada de

Convocação para matrícula do Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas Remanescentes no primeiro semestre de 2022, nos cursos

superiores de Licenciatura em Física e Licenciatura em Matemática.

O sorteio foi realizado em 25/03/2022 às 15h. Para cada candidato/curso, foi atribuído um número. O sorteio, está disponível através do link:

https://www.youtube.com/watch?v=eSwxs92apd4

Os candidatos convocados deverão acessar o link https://forms.gle/6XFBTTtkGi43ZNCYA e preencher o formulário, enviando os documentos

necessários para a matrícula, conforme edital nº CAR.020/2022 de 10 de março de 2022 capítulo 6 – DAS MATRÍCULAS, no período de  14/04 a

18/04/2022.

Segue abaixo as listas dos candidatos convocados:

Convocados para o curso Licenciatura em MatemáticaConvocados para o curso Licenciatura em Matemática

ClassificaçãoClassificação Nome completo do candidatoNome completo do candidato Curso escolhidoCurso escolhido Nº sorteadoNº sorteado

34 Gisele Lúcio da cruz Licenciatura em Matemática 48

35 Andre luiz Rodrigues Prado Licenciatura em Matemática 7

36 Luanda Roma de Britto Licenciatura em Matemática 76

37 Kauane Macedo Lima Licenciatura em Matemática 72

38 Marcos Leandro Jesus Lucas Licenciatura em Matemática 82

39 Rita Ribeiro Pinheiro Sales Licenciatura em Matemática 96

40 Aderlei Rodrigues Soares Licenciatura em Matemática 1

41 Antonio Amaro Ferreira Neto Licenciatura em Matemática 11

42 Claudette Rosane Drumond Licenciatura em Matemática 27

43 Vinicius Pinheiro barbosa Licenciatura em Matemática 114

44 Jonas de Oliveira Junior Licenciatura em Matemática 65

45 Edgar da Silva Siqueira Licenciatura em Matemática 34

46 MARIANE VIEIRA PINTO Licenciatura em Matemática 83

47 Douglas Guimarães Miranda Licenciatura em Matemática 33

48
Fernanda Fonseca Tavares

Figueiredo
Licenciatura em Matemática 42

49 Leticia Contini Marcandali Licenciatura em Matemática 74

50 Lemuel Lopes da silva Licenciatura em Matemática 73

51 Camila Martinez Queiroz Licenciatura em Matemática 22

52 Ricardo Vieira dos Santos Licenciatura em Matemática 94

53 Virgínia Alcântara Carreiro Licenciatura em Matemática 115

54
Danielle Cristina Pereira dos

Santos
Licenciatura em Matemática 29

55 Thaires rodrigues de sousa Licenciatura em Matemática 111

56 Vinicius Gomes da Silva Licenciatura em Matemática 113

57 Mateus Lopes Maciel Licenciatura em Matemática 84

Convocados para o curso Licenciatura em FísicaConvocados para o curso Licenciatura em Física

ClassificaçãoClassificação Nome completo do candidatoNome completo do candidato Curso escolhidoCurso escolhido Nº sorteadoNº sorteado

29 Evelyn Pinto Benedito Licenciatura em Física 14

30 Catarino Ronaldo dos Santos Licenciatura em Física 5

31 Fernando Vieira dos santos Licenciatura em Física 18

32 Ana Beatriz dos Santos Marcondes

da Silva

Licenciatura em Física 1

33 DANIEL FERREIRA CAMILO Licenciatura em Física 9

34 Gustavo Passos Licenciatura em Física 27

35 Jaqueline Beu Licenciatura em Física 30

36 erika renata da silva oliveira Licenciatura em Física 13

37 Miguel Machado Licenciatura em Física 49

38 Guilherme Ferreira Bispo Licenciatura em Física 23

39 Sergio Galdino da Silva Junior Licenciatura em Física 57

40 Michele Feitosa de Araujo Licenciatura em Física 48

41 Jefferson Vieira Pinto Licenciatura em Física 31

42 Gabriela de Souza Sophia Licenciatura em Física 21

43 Eleno Gutemberg Silva Licenciatura em Física 12

44 Cristina Aparecida dos Santos Licenciatura em Física 6

45 JULIA SANTOS ARAUJO LEITÃO Licenciatura em Física 36

46 Jonatas Emrick Batista Dos Santos Licenciatura em Física 33

Em caso de mensagem de erro no preenchimento ou dúvidas podem ser enviadas para o e-mail matricula.car@ifsp.edu.br

A prestação de informação falsa do estudante, apurada durante ou posteriormente à matrícula, em procedimento que lhe assegure o contraditório e a

ampla defesa, ensejará o cancelamento de sua matrícula, sem prejuízo das sanções penais e eventualmente cabíveis.

Nos 02 (dois) dias úteis subsequentes ao indeferimento da matrícula, os candidatos que queiram interpor recurso em face à decisão poderão fazê-lo, por

solicitação fundamentada e com documentação comprobatória, por meio de requerimento, junto ao Câmpus ofertante do curso para o qual foi realizada

a inscrição, endereçada à Comissão de Matrícula através do endereço de e-mail matricula.car@ifsp.edu.br

Os recursos ao indeferimento da matrícula serão analisados pelo Diretor Educacional do câmpus ou equivalente, constituindo-se em única e última

instância.

Para saber o resultado do recurso ao indeferimento de matrícula, os candidatos deverão realizar contato com o câmpus de abertura do requerimento,

para solicitar o processo, em 03 (três) dias úteis, subsequentes ao início da solicitação.

Os casos omissos serão tratados pela Comissão Permanente de Processo Seletivo.

Caraguatatuba, 13 de abril de 2022.

(Assinado eletronicamente)

JULIANA BÁRBARA MORAES

Diretora-Geral

IFSP Câmpus Caraguatatuba

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CAR , em 13/04/2022 09:34:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/04/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

329108
ad916082b3

Avenida Bahia, 1739, Indaiá, CARAGUATATUBA / SP, CEP 11665-071

	Documento assinado eletronicamente por: